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Układ do mocowania taśm

i

Przedmiotem wynalazku jest układ do mocowa¬
nia taśm ła_czących belki prasujące wzdłuż osi
kolumn rdzenia transformatora lub dławika.

Belki prasujące uwarstwione rdzenie magnetycz¬
ne łączy się taśmami lub śrubami biegnącymi
wzdłuż osi kolumn w celu sprasowania i unieru¬
chomienia cewek transformatora lub dławika w
czasie jego pracy. Najczęściej stosowane są taśmy
poosiowe, tetóre mocowane na ostataich pakietach
blach rdzenia uwarstwionego lub też taśmy, prze¬
winięte są przez krawędź belki a ich końce moco¬
wane są przy pomocy nakładek dociskowych do
belki prasującej rdzeń transformatora.

Istota wynalazku polega na tym, że na krawędzi
belki prasującej rdzeń transformatora zamocowano
dodatkowy element rolkowy poprzez który przewi¬
nięta jest taśma, której koniec mocowany jest bez¬
pośrednio do belki za pomocą nakładki i elementu
łączącego.

Zaletą rozwiązania według wynalazku jest mo¬
żliwość stosowania cienkich o dużych wytrzymałoś-
ciach tata., a tym sainym uzyskanie mocniejszego
połączenia końca taśmy z belką, bez narażenia na
uszkodzenie mechaniczne taśmy.

Przedmiot wynalazku przedstawiono w przykła¬
dowym wykonaniu ina ryswnlkiu, iktórego fig. 1
przedstawia mocowanie taśmy giętkiej do półki
bellkii ikszltaltowej w przetartoju, f&g. 2 — wid'oikz gó¬
ry, natomiast fig. 3 przedstawia mocowanie taśmy
giętkiej do belki płaskiej.
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Układ do mocowania taśm według wynalazku za¬
wiera element, rolkowy 4 wykonany na przykład
z pręta metalowego, który mocowany jest do kra¬
wędzi kształtowej 2 lub 7 dociskającej jarzmo
uwarstwionego rdzenia 1. Na ostatniej warstwie
rdzenia 1 umieszczona jest giętka taśma poosiowa
3 przegięta na eiememcie mollkoiwyan 4, której ko¬
niec mocowany jest do belki kształtowej 2 lub 7
za pomocą nakładki 5 dokręconej śrubami 6 do
belki.

Układ mocowania taśm według wynalazku cha¬
rakteryzuje się prostotą wykonania i zapewnia
pewne połączenie giętkich i cienkich taśm z belka¬
mi prasującymi rdzeń transformatora lub dławi¬
ka przez zwiększenie powierzchni tarcia poprzez
dodatkowe zagięcie taśmy na elemencie rolkowym.
Dodatkowo umożliwia stosowanie taśm ze stali o
bardzo dużej wytrzymałości, których zaginanie bez
obniżenia ich wytrzymałości można wykonać tylko
na dużym promieniu, co'można otrzymać przez wy¬
mianę elementu rolkowego.

Zastosowanie elementu rolkowego ułatwia wyko¬
nywanie specjalnych konstrukcji transformatorów .
lub dławików, na przykład stworzenie odstępu po¬
między belką a rdzeniem dla uzyskania kanału
chłodzącego oraz eliminuje dotychczasowe dokład¬
ne szlifowanie zaokrąglenia belki w celu zagiępia
taśmy
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Zastrzeżenie patentowe

Układ do mocowania taśm łączących belki pra¬
sujące wzdłuż osi kolumn rdzeń transformatora lub

wej belki prasującej (2 lub 7) rodzeń transforma¬
tora (1) zamocowano element rolkowy (4) poprzez
który przewinięta jest taśma (3), której koniec mo¬
cowany jest bezpośrednio do belki (2 lub 7) za po-

dławika, znamienny tym, że na krawędzi kształto- 5 mocą nakładki (5) i elementu łączącego (6),
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